
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XXIV • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Janeiro de 2026 • Edição V CDXC

ld:0B62279486AFC343 

GABINETE 1 . • . ~....QMH_,_.,. 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA 003/2026 

Na Edição Edição VCDLXXXVI, ld : 13BSC809960FEFF8, do Diário Oficial dos Municípios, em 
nome da Prefeitura Municipal de São Braz do Piauí - PI no dia 12 de janeiro de 2026. 

Onde Lê-se: cargo de Coordenadora de Desenvolvimento Rural 
Leia-se: Cargo de Coordenadora de Ecoturlsmo na Secretaria Municipal de Cultura 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ, Estado do Piauí , no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE 

NOMEAR, ADRIANA MA YRA DE ALMEIDA SOARES CPF: 026.919.283-22, para exercer o 
cargo de Coordenadora de Desenvolvimento Rural, a partir de 02 de Janeiro de 2026. 

Publique-se, Cienti fique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piauí - PI, l 5 de Janeiro de 2026. 

~~~~H SAYONARA~::~:l~~;~:H 
CARDOS0:051 3951 3 SAYONARA SANTOS 
09 CAROOS0:05139518309 

Deborah Sayonara Santos Cardoso 
Prefeita Municipal 

ld:OFSBF7FD9F4DC338 

GABINETE I • 
PORTARIA 006/2026 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE 

EXONERAR, Michael da Costa Braga, CPF: 050.053.203-69, do cargo de Coordenador de 
Conservação de Estradas, na Secretário Municipal de Obras, a partir de 15 de janeiro de 2026. 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefei ta Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piauí - PI, 15 de Janeiro de 2026. 

DEBORAH SAYONARA Assinado de forma 
SANTOS digital por DEBORAH 
CARDOSO:051395183 _SAYONARA SANTOS 
09 ✓ CAROOS0:05139518309 

Deborah Sayonara Santos Cardoso 
Prefeita Municipal 

Portaria n• 002/2025 

ld:OF8BF7FD9F4DCOBF 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ n": 01.612.599/0001-87 

Nova Santa Rita/PI, 15 de janeiro de 2026. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO 

DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE DO 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA RITA - PI E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, ESTADO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais inerentes à administração pública, 

notadamente os insertos no caput do art. 37 da CRFB; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 26, de 17 de junho de 2013 do Conselho 

Deliberativo do FNDE, em seu art. 34. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os membros do Conselho da Alimentação Escolar - CAE de Nova Santa 

Rita, conforme descrição abaixo: 

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

a)Titular: Maria do Amparo Libório-CPF: ooo.•·• ..... so 
b)Suplente: Alberto Antonio Lopes- CPF: 314.*".**-00 

li- REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO: 

a)Titular: Erinaldo Barroso, CPF: 958.*"." ' -72 

b)Suplente: Rosilene Ribeiro da Silva, CPF: 318.*".*"-09 

c) Titular: Lucideide Ferreira Coutinho, CPF: 022.*".*"-38 

d) Suplente: lone Maria de Sousa, CPF: 826.*".***-49 

Ili- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

a)Titular: Luzilane de Sousa, CPF: 034.***.***-08 

b) Suplente: Francisco das Chagas Sousa França, CPF: 033.***.*"-60 

c) Titular: Ana Maria de Sousa Pereira, CPF: 066.*".***-74 

d)Suplente: Maria Edyglecia de Sousa Hortêncio, CPF: 614.*".***-61 

IV- REPRESENTANTE DAS ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS: 

a)Titular: Monica Mar1ene dos Santos, CPF: 074.*'*.*"-03 

b)Suplente: Cosmo Bispo Teixeira, CPF: 553.*".***-87 

c) Titular: Ana Célia de Carvalho Barroso Pio, CPF: 372.***.***-87 

d)Suplente: Francisca das Chagas Barroso Amorim, CPF: 740.***.***-53 

Art. 2° - Foram eleitos como presidente e vice-presidente do conselho de que trata esta 

portaria, respectivamente, o Sr. Erinaldo Barroso e a Sra. Lucideide Ferreira Coutinho. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do prefeito municipal de Nova Santa Rita, aos quinze dias do mês de janeiro do 

ano de 2026. 

HELI MARQUES DE 
CARVALHO:00830345 
61 ú 

inado de forma digital por 
ARQUES DE 
LHO:00830345361 

: 2026.01.15 11 :03:14-03'00' 

Heli Marques de Carvalho 
Prefeito Municipal de Nova Santa Rita-PI 

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

